
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 5. 12. 2023 
Café Therapy, Školská 30, Praha 1 
 
Přítomni: Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Olga Kunertová, Ondřej Pěč, Marie Pečená, 
Ján Praško, Martina Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Vojtěch Černý 
 
Revizní komise: František Matuška, Alena Večeřová Procházková 
__________________________________________________________________________________ 
 

1. Kontrola úkolů ze zápisu 
 

2. Aktuality (informace o jednání pracovních skupin) 

• komise pro schvalování výcviků (K. Kalina a M. Frouzová)  
o v polovině října se uzavřelo 1. kolo, ve kterém instituty nezohlednily novinky pro 

rok 2024; ve 2. kole již opraveno 
o další zasedání 12. 12. 2023 

• mezirezortní komise  
o J. Praško zašle výboru návrh výkonů pro třístupňový model, zároveň zašle vzor 

jednoho konkrétního výkonu 
o volba do komise na další období – nominován O. Pěč 
o výbor má zájem na tom, aby A. Paloušová dokončila stávající proces 
o P. Žufníčková pozve A. Paloušovou na online zasedání výboru v lednu 2024 od 

15:00 hod. 

• AKP ČR s podporou pracovní skupiny pro psychoterapii MZ ČR a výboru (K. Koblic) 
prosadila výrazné navýšení bodů u skupinové psychoterapie od 1.1.2024 
 

3. Reflexe konference 

• vyúčtování ještě není k dispozici, mělo by být tento týden, J. Praško následně zašle 
výboru 

• J. Praško a K. Koblic znovu hovořili s předsedkyní slovenské PST společnosti ohledně 
vyjádření pro EAP – opětovně slíbeno, že bude zasláno EAP revidované vyjádření 

• M. Pečená: 
o příprava – je potřeba více delegovat 
o organizace – často zmatečná, pro příště zvážit výběr jiné agentury 
o odborná náplň – pestrá 
o na konferenci bylo 122 členů ČPtS, ale na VH jich přišlo pouze 18 

• už nyní stanovit termín další konference – zjistit, co by členové chtěli jinak – prostory, 
program 

 
4. Přijetí nových členů 

• informace z ČLS: papírové přihlášky již nebudou od roku 2024 přijímány, přihlašování 
výhradně elektronicky; doporučení jsou k dispozici v e-přihlášce, systém umožňuje 
nahrávání dokumentů 

• zhodnoceno 1. kolo přihlášek, J. Praško pošle P. Žufníčkové svůj seznam (není vyplněno 
ve sdílené tabulce) 

• nad těmi, u kterých nebyla shoda, se ještě jednou sejdou J. Praško a M. Těmínová 

• 2. kolo – P. Žufníčková ještě jednou osloví zájemce s termínem dodání podkladů do 15. 
12. 2023, do 2. 1. 2024 vyhodnotí O. Pěč a K. Kalina 



• další přihlášky nad rámec velké skupiny se musí schválit podle nově schválených krterií 
o prosba na O. Pěče, aby zaslal výboru shrnutí nejdůležitějších bodů z nových 

stanov ČLS 
o K. Kalina požádá ČLS o písemné stanovisko ohledně příbuzných oborů 

 
5. Rozpočet 2024 

• připraví a na ČLS zašle P. Žufníčková 

• rozpočtované akce: Český psychoterapeutický den, webináře (zřejmě 3x) 
 

6. Výše členských poplatků 2024 

• zůstává se stejné výši jako v roce 2023 

• souhlas s vyloučením členů, kteří neplatí 2 roky po sobě 

• P. Žufníčková zašle na ČLS vyplněnou návratku 
 

7. Termíny vědeckých schůzí 2024 

• schváleno 12. 4. a 18. 10. 2024 

• P. Žufníčková zamluví prostory a vyvěsí termíny na web 
 

8. Volby etická komise 

• dosavadní mandát skončil 

• poprosíme instituty o návrh kandidátů 

• do konce ledna zaslat výzvu členům – P. Žufníková připraví text 

• volby proběhnou kombinovanou formou – P. Žufníčková vykomunikuje s ČLS  
 

9. Preventivní programy – výzva členům 

• připraví M. Pečená 

• všichni se pokusí „kritera pro terapeuty pro preventivní péči“ najít a zaslat výboru jako 
podklad pro formulaci výzvy 
 

10. Skálova cena 

• odměna zvýšena na 20 tis. Kč 

• P. Žufníčková zveřejní na webu další termín a zkontroluje soulad s metodikou ČLS 
 

11. Odpovědi na dotazy 

• dotaz ke kontrole – OZP – P. Žufníčková přepošle email všem členům výboru 
 

12. Revizní komise 

• revizní komise požádala o přijetí na únorové zasedání výboru – co vidí RK jako svůj úkol 

• odsouhlaseno 
 

13. Ostatní 

• P. Žufníčková přechází z formy spolupráce DPP na fakturaci vzhledem k novým 
legislativním podmínkám 

• adresa na členy výboru slouží jen pro potřeby výboru, nelze zveřejňovat 

• K. Koblic na příkladu rozhovoru O. Kunertové pro media navrhuje, aby při prezentaci 
názorů, které nejsou v souladu se stanovisky výboru, nebylo uváděno členství ve výboru 
společnosti 
 

Další termíny schůzí výboru ČPtS: 2. 1. online, 6. 2. 2024 prezenčně (kde?) včetně revizní komise 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 


